
令　和　7　年　度

収　支　予　算　書

公益財団法人  都道府県センター



科     目 予　算　額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

特定資産運用益 101,637 72,513 29,124
特定資産受取利息 101,637 72,513 29,124

事業収益 2,003,504 1,784,290 219,214
受取管理料 570,004 468,259 101,745
受取賃料 116,161 111,486 4,675
受取共益費 362,944 313,062 49,882
受取車庫使用料 660 660 0
受取委託店舗収益 3,227 2,951 276
受取会議室使用料 96,140 53,900 42,240
受取附属器具使用料 － 7,000 △ 7,000
受取建物共済基金分担金 481,934 476,073 5,861
受取機械共済基金分担金 372,434 350,899 21,535

共済備金引当金戻入益 1,699,738 568,664 1,131,074
建物共済備金引当金戻入益 416,467 335,114 81,353
機械共済備金引当金戻入益 1,283,271 233,550 1,049,721

受取補助金 13,826,685 15,293,933 △ 1,467,248
受取国庫補助金 13,826,685 15,293,933 △ 1,467,248

受取被災者生活再建支援基金 13,901,342 14,920,406 △ 1,019,064
受取被災者生活再建支援基金振替額 13,901,342 14,920,406 △ 1,019,064

雑収益 848 572 276
雑収益 848 572 276

経常収益計 31,533,754 32,640,378 △ 1,106,624
（２）経常費用

事業費 31,859,685 33,289,869 △ 1,430,184
給料手当 121,630 99,826 21,804
賞与引当金繰入額 15,600 11,538 4,062
法定福利費 27,276 23,392 3,884
福利厚生費 565 513 52
被災者生活再建支援金 27,277,577 29,784,196 △ 2,506,619
全国知事会助成金 38,990 38,990 0
会館設備管理費 406,994 328,600 78,394
建物災害共済金 410,000 390,000 20,000
機械災害共済金 1,600,000 524,000 1,076,000
建物災害見舞金 410,000 320,000 90,000
機械災害見舞金 1,000 1,000 0
国庫補助金返還金 34,568 38,236 △ 3,668
建物共済返戻金 2,380 2,730 △ 350
機械共済返戻金 1,880 1,500 380
広報費 2,010 2,010 0
調査費 100 100 0
旅費交通費 3,140 2,700 440
通信運搬費 18,769 16,749 2,020
減価償却費 890,932 931,406 △ 40,474
固定資産除却損 120 120 0
消耗品費 13,435 14,075 △ 640
修繕費 85,488 237,391 △ 151,903
印刷製本費 2,160 2,240 △ 80
光熱水費 120,880 140,880 △ 20,000
賃借料 5,064 4,623 441
災害保険料 4,114 7,535 △ 3,421
会議費 340 340 0
諸謝金 100 100 0
租税公課 26,100 25,950 150
支払報酬 10 10 0
支払手数料 15,580 12,660 2,920
支払負担金 29,121 29,264 △ 143
委託費 265,638 271,492 △ 5,854
保守料 26,831 24,410 2,421
新聞図書費 353 353 0
雑費 940 940 0

令和7年度収支予算書（損益計算書ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：千円）
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科     目 予　算　額 前年度予算額 増減

(単位：千円）

管理費 84,510 80,490 4,020
給料手当 39,528 34,866 4,662
賞与引当金繰入額 4,894 4,147 747
法定福利費 9,157 8,326 831
福利厚生費 272 236 36
職員研修費 238 213 25
会館設備管理費 693 560 133
旅費交通費 400 370 30
通信運搬費 1,587 635 952
減価償却費 2,159 2,387 △ 228
固定資産除却損 10 10 0
消耗品費 385 432 △ 47
修繕費 267 523 △ 256
印刷製本費 10 10 0
光熱水費 120 155 △ 35
賃借料 100 158 △ 58
災害保険料 134 101 33
会議費 100 100 0
租税公課 660 660 0
支払報酬 13,112 13,492 △ 380
支払手数料 1,600 900 700
支払負担金 7,579 7,040 539
交際費 50 50 0
委託費 169 3,653 △ 3,484
保守料 634 634 0
新聞図書費 50 50 0
雑費 602 782 △ 180

経常費用計 31,944,195 33,370,359 △ 1,426,164
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 410,441 △ 729,981 319,540
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 410,441 △ 729,981 319,540

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産売却益 10 10 0
経常外収益計 10 10 0

（２）経常外費用

特定資産売却損 10 10 0
経常外費用計 10 10 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 410,441 △ 729,981 319,540
一般正味財産期首残額 21,994,010 22,723,991 △ 729,981
一般正味財産期末残高 21,583,569 21,994,010 △ 410,441

Ⅱ　指定正味財産増減の部

特定資産運用益 327,000 327,000 0
特定資産受取利息 327,000 327,000 0

受取補助金 0 0 0
受取国庫補助金 0 0 0

支援金返還収益 68,194 74,461 △ 6,267
支援金返還収益 68,194 74,461 △ 6,267

雑収益 1,900 1,900 0
雑収益 1,900 1,900 0

一般正味財産への振替額 △ 13,901,342 △ 14,920,406 1,019,064
一般正味財産への振替額 △ 13,901,342 △ 14,920,406 1,019,064

当期指定正味財産増減額 △ 13,504,248 △ 14,517,045 1,012,797
指定正味財産期首残額 30,088,266 44,605,311 △ 14,517,045
指定正味財産期末残高 16,584,018 30,088,266 △ 13,504,248

Ⅲ　正味財産期末残高 38,167,587 52,082,276 △ 13,914,689
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被災者生活再建
支援事業

地方自治
振興事業

会館管理運営事業 災害共済事業 小計 会館管理運営事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 8,572 1,850 86,565 96,987 4,650 101,637
特定資産受取利息 8,572 1,850 86,565 96,987 4,650 101,637

事業収益 1,061,811 767,368 1,829,179 113,099 87,000 △ 25,774 2,003,504
受取管理料 570,004 570,004 570,004
受取賃料 76,905 76,905 39,256 116,161
受取共益費 343,923 343,923 19,021 362,944
受取車庫使用料 660 660
受取委託店舗収益 3,227 3,227
受取会議室使用料 45,205 45,205 50,935 96,140
受取管理料相当額 25,774 25,774 △ 25,774 0
受取建物共済基金分担金 432,934 432,934 49,000 481,934
受取機械共済基金分担金 334,434 334,434 38,000 372,434

共済備金引当金戻入益 1,699,738 1,699,738 1,699,738
建物共済備金引当金戻入益 416,467 416,467 416,467
機械共済備金引当金戻入益 1,283,271 1,283,271 1,283,271

受取補助金 13,826,685 13,826,685 13,826,685
受取国庫補助金 13,826,685 13,826,685 13,826,685

受取被災者生活再建支援基金 13,901,342 13,901,342 13,901,342
受取被災者生活再建支援基金振替額 13,901,342 13,901,342 13,901,342

雑収益 20 20 828 848
雑収益 20 20 828 848

経常収益計 27,728,027 8,572 1,063,661 2,553,691 31,353,951 113,099 92,478 △ 25,774 31,533,754
（２）経常費用

事業費 27,728,027 39,000 1,434,884 2,553,691 31,755,602 129,857 △ 25,774 31,859,685
給料手当 38,134 40,052 39,847 118,033 3,597 121,630
賞与引当金繰入額 4,670 5,202 5,260 15,132 468 15,600
法定福利費 8,334 9,172 8,946 26,452 824 27,276
福利厚生費 172 187 189 548 17 565
被災者生活再建支援金 27,277,577 27,277,577 27,277,577
全国知事会助成金 38,990 38,990 38,990
会館設備管理費 373,441 373,441 33,553 406,994
建物災害共済金 410,000 410,000 410,000
機械災害共済金 1,600,000 1,600,000 1,600,000
建物災害見舞金 410,000 410,000 410,000
機械災害見舞金 1,000 1,000 1,000
国庫補助金返還金 34,568 34,568 34,568
建物共済返戻金 2,380 2,380 2,380
機械共済返戻金 1,880 1,880 1,880

令和7年度収支予算書内訳表（損益計算書ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

科     目 法人会計
内部取引等

消去
合計
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被災者生活再建
支援事業

地方自治
振興事業

会館管理運営事業 災害共済事業 小計 会館管理運営事業

(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

科     目 法人会計
内部取引等

消去
合計

広報費 10 2,000 2,010 2,010
調査費 100 100 100
旅費交通費 930 9 2,200 3,139 1 3,140
通信運搬費 15,590 2,086 630 18,306 463 18,769
減価償却費 58,679 757,486 8,048 824,213 66,719 890,932
固定資産除却損 100 0 20 120 0 120
消耗品費 4,350 7,285 850 12,485 950 13,435
修繕費 1,000 76,834 750 78,584 6,904 85,488
印刷製本費 1,400 422 300 2,122 38 2,160
光熱水費 540 110,112 340 110,992 9,888 120,880
賃借料 2,803 710 800 4,313 751 5,064
支払管理料相当額 15,217 10,557 25,774 △ 25,774 0
災害保険料 3,775 3,775 339 4,114
会議費 250 9 80 339 1 340
諸謝金 100 100 100
租税公課 50 23,013 100 23,163 2,937 26,100
支払報酬 10 10 10
支払手数料 15,220 10 200 15,430 150 15,580
支払負担金 10,353 6,594 11,581 28,528 593 29,121
委託費 217,000 17,560 29,500 264,060 1,578 265,638
保守料 20,500 395 5,900 26,795 36 26,831
新聞図書費 270 45 33 348 5 353
雑費 300 495 100 895 45 940

管理費 84,510 84,510

給料手当 39,528 39,528
賞与引当金繰入額 4,894 4,894
法定福利費 9,157 9,157
福利厚生費 272 272
職員研修費 238 238
会館設備管理費 693 693
旅費交通費 400 400
通信運搬費 1,587 1,587
減価償却費 2,159 2,159
固定資産除却損 10 10
消耗品費 385 385
修繕費 267 267
印刷製本費 10 10
光熱水費 120 120
賃借料 100 100
災害保険料 134 134
会議費 100 100
租税公課 660 660
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被災者生活再建
支援事業

地方自治
振興事業

会館管理運営事業 災害共済事業 小計 会館管理運営事業

(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

科     目 法人会計
内部取引等

消去
合計

支払報酬 13,112 13,112
支払手数料 1,600 1,600
支払負担金 7,579 7,579
交際費 50 50
委託費 169 169
保守料 634 634
新聞図書費 50 50
雑費 602 602

経常費用計 27,728,027 39,000 1,434,884 2,553,691 31,755,602 129,857 84,510 △ 25,774 31,944,195
当期経常増減額 0 △ 30,428 △ 371,223 0 △ 401,651 △ 16,758 7,968 0 △ 410,441

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　特定資産売却益 10 10 10
　　　経常外収益計 10 10 10
　　（２）経常外費用

　　　　特定資産売却損 10 10 10
　　　経常外費用計 10 10 10
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　他会計振替前当期一般
　　　正味財産増減額

0 0

　　　他会計振替額 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 0 △ 30,428 △ 371,223 0 △ 401,651 △ 16,758 7,968 0 △ 410,441
　　　　一般正味財産期首残額 0 2,876,548 19,538,320 0 22,414,868 △ 452,424 31,566 0 21,994,010
　　　　一般正味財産期末残高 0 2,846,120 19,167,097 0 22,013,217 △ 469,182 39,534 0 21,583,569
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

特定資産運用益 327,000 327,000 327,000
特定資産受取利息 327,000 327,000 327,000

支援金返還収益 68,194 68,194 68,194
支援金返還収益 68,194 68,194 68,194

雑収益 1,900 1,900 1,900
雑収益 1,900 1,900 1,900

一般正味財産への振替額 △ 13,901,342 △ 13,901,342 △ 13,901,342
一般正味財産への振替額 △ 13,901,342 △ 13,901,342 △ 13,901,342

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 13,504,248 △ 13,504,248 △ 13,504,248
　　　　指定正味財産期首残額 30,088,266 30,088,266 30,088,266
　　　　指定正味財産期末残高 16,584,018 16,584,018 16,584,018

Ⅲ　正味財産期末残高 16,584,018 2,846,120 19,167,097 0 38,597,235 △ 469,182 39,534 0 38,167,587

＊災害共済事業業務方法書第3条により、共済基金分担金から法人会計への充当額(87,000千円)の共済基金分担金見込総額（854,368千円）に対する割合≒10％
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